
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.532 	 Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2023

Fonte:01500100203-000000
Elementos de Despesa: 339030
PI: 1040008883C | 1040008288C | 1040008362C
PTRES: 908833 | 908288 | 908362
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE/3º CRS/SESPA:
Fonte: 0160100000049-001435 | 01600000049-001654 | 01500100203-000000
Elementos de Despesa: 339030
PI: 1040008302C
PTRES: 908302
A integra do Edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo Federal 
– COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.comprasgover-
namentais.gov.br), e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado 
do Pará – COMPRAPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º CRS/SESPA

Protocolo: 983009

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 868 DE DIÁRIAS DE 05/09/2023
Lei Ordinária nº  5.810, de 24 de Janeiro de 1995, Decreto Estadual  nº 
734, de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: 1ª Conferência “Autismo e Saúde Mental” caminhos para o cuida-
do na rede de atenção Psicossocial.
Origem: Castanhal-PA 
Destino: Belém-PA  Período: 06/09/2023
Servidora: Crystiane Lopes Castro Função: Enfermeira CPF: 735095823-29 
mat. 54182963-2.
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 983633

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO SAÚDE PÚBLICA

6º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 504 de 04 de setembro de 2023.
O Diretor do 6º Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 541/2019-CCG, de 17 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 33784 de 18/01/2019.
RESOLVE:

• CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 201 de 27/04/2021, publicada 
no DOE Nº 34.567 de 29/04/2021, que designou a servidora SOLANGE 
LIRA MACEDO, Matrícula Nº 5946253-1 para responder pela Divisão de 
Vigilância em Saúde – 6ºCRS/SESPA.
• DESIGNAR, sem ônus para a Administração Pública a servidora SHEYLE-
NE ALVES DE SOUZA, Matrícula Nº 5977088, ocupante do cargo de Chefe 
da Divisão de Endemias, para responder pela Divisão de vigilância em Saú-
de – 6ºCRS/SESPA, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Barcarena, 04 de setembro de 2023.
CLEIDSON JOSÉ SOUZA DA SILVA
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 982960

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 389  DE 05  DE SETEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO - GUARDA DE ENDEMIAS – Mat. 
1087012
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908302  01500100203 339033 228,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de Ponta de Pedras.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 983155
Portaria: 388 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula

RAFAEL ALEIXO COELHO DE OLIVEIRA  -  ENGENHEIRO AMBIENTAL – 
Mat.5919286/3
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908881 01500100203  339033 360,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 983121
Portaria: 396 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor  Matrícula
FABIOLA MARIA SILVA NASCIMENTO - Coordenadora ISTs Hepatites Virais 
- Mat. 57190964/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908309 01500100203 339033 360,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para o município de SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 983628
Portaria: 393 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor  Matrícula
Kellen Rayanne Matos Veríssimo - Bióloga – Mat. 55209407/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302 01500100203 339033 248,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para o município de SOURE.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 983587
Portaria: 392 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula
Ândrea Wilma da Ponte Ferreira - Enfermeira – Mat.57210055 /1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302 01500100203  339033 380,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para o município de SANTA CRUZ DO ARARI.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 983459

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 390 de 05 de Setembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS. DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARI
PERÍODO: DE 11/09/2023 A 15/09/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955648/1 / ÂNDREA WILMA DA PONTE FERREIRA / 012.950.652-40
OBJETIVO: Realizar monitoramento do Programa da Vigilância Epidemio-
logica-Tuberculose.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 391 de 05 de Setembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS. DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARI
PERÍODO: DE 11/09/2023 A 15/09/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5943378/2 / IANE RAQUEL BARATA GUIMARÃES/ 015.268.512-02
OBJETIVO: Realizar monitoramento do Programa da Vigilância Epidemio-
logica-Tuberculose.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 983454
PORTARIA N° 394 de 05 de Setembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 11/09/2023 A 15/09/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
55209407/1 / KELLEN RAYANNE MATOS VERÍSSIMO/ 914.871.612-04
OBJETIVO: Realizar treinamento de ACEs para captura e triagem de flebo-
tomíneos vetores das Leishmanioses no município de Soure, visto a alta 
densidade e presença endêmica e urbanizada do vetor no município, além 
do risco iminente de surto de leishmaniose.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 395 de 05 de Setembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 11/09/2023 A 15/09/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502499 / MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES/ 252.674.692-20
OBJETIVO: Realizar treinamento de ACEs para captura e triagem de flebo-
tomíneos vetores das Leishmanioses no município de Soure, visto a alta 
densidade e presença endêmica e urbanizada do vetor no município, além 
do risco iminente de surto de leishmaniose.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 983609


